
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2021 года п. Мама №

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 
ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2. статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 
РФ от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Мамско-Чуйского района в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций 
главных администраторов доходов районного бюджета, а также изменения 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень 
главных администраторов доходов районного бюджета закрепление видов 
(подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов 
районного бюджета, являющимися органами местного самоуправления и 
(или) находящимися в их ведении казенные учреждения администрации 
Мамско-Чуйского района, осуществляются правовыми актами финансового 
управления администрации Мамско-Чуйского района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района: http://www. 
mchr.irkobl.ru.

http://www


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Мамско-Чуйского 
района М.В. Захарову.

5. Данное постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района А.В.Морозов



1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Мамско-Чуйского района 

от 14.12.2021 № 109

(приложение)
Перечень

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Мамско-Чуйского района

К од
главного

адм инистра
тора

доходов
бю дж ета

К од в и д а (п о д в и д а )д о х о д о в  
бю дж ета , за к р еп л я ем ы й  за  
главн ы м  а дм и н и стр атор ом  

д о х о д о в  бю дж ета

Н аи м ен ован и е главн ого а дм и н и стр атор а  д о х о д о в  бю дж ета /  наи м еновани е  
к ода вида (п одви да) д о х о д о в  бю дж ета

Муниципальное казенное учреждение «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

901 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

901 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

901 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

901 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

901 20219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

901 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

901 20230024050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

901 20239999050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

901 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

901 21960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

901 20225304050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях [

901 20245303050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

901 20225097050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой 
и спортом

Администрация Мамско Чуйского района

902 10807084011000110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

902 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

902 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района.

902 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

902 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

902 21960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

902 20220077050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

902 20235120050000150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению ! 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов обшей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 20230022050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

902 20230024050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

902 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

902 20240014050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями



2

К о д

г л а в н о г о

а д м и н и с т р а

т о р а

д о х о д о в

б ю д ж е т а

К о д  в и д а  ( п о д в и д а )  д о х о д о в  

б ю д ж е т а ,  з а к р е п л я е м ы й  з а  

г л а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  

д о х о д о в  б ю д ж е т а

Н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

к о д а  в и д а  ( п о д в и д а )  д о х о д о в  б ю д ж е т а

902 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

902 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

М униципальное казенное образовательное учреж дение дополнительного образования «Д етская М узы кальная Ш кола п.М ама»

903 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

903 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

903 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Ф инансовое управление администрации М ам ско-Ч уйского района

904 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

904 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

904 21805010050000150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков | 
субсидий прошлых лет

904 21960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

904 20805000050000150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для ' 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

904 20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

904 20215002050000150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

904 20229999050000150 Прочие субсидии-.бюджетам муниципальных районов

904 20240014050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

904 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

М униципальное казенное учреж дение «А дм инистративно-хозяйственная служ ба»

910 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

910 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

910 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

910 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

М униципальное казённое учреж дение «Ц ентрализованная бухгалтерия м униципальны х учреж дений культуры »

911 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

911 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

911 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

911 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов '

911 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

911 20225519050000150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

911 20225467050000150
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

911 21960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

К ом итет по управлению  м униципальны м  имущ еством  м униципального образования М ам ско-Ч уйского района

912 11302065050000130
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

912 11105013050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на ;■ 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

912 11105035050000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

912 11402053050000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

912 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

912 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов



3

К од
главного

адм ин истра
тора

д оходов
бю дж ета

К од вида (подв и да) до х о д о в  
бю дж ета , зак р еп л я ем ы й  за 
главн ы м  а дм и н и стр атор ом  

до х о д о в  бю дж ета

Н аи м ен ов ан и е гл авн ого  а дм и н и стр атор а  д о х о д о в  бю дж ета /  наи м еновани е  
к ода вида (п одви да) д о х о д о в  бю дж ета

912 20230024050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

912 20240014050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Контрольно-счетная палата муниципального образования Мамско-Чуйского района

913 20240014050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

913 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

913 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

913 11610100050000140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

Муниципальное казенное учреждение "Единая дежурно-диспетчерская служба-112 муниципального образования Мамско-Чуйского района"

914 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

914 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Администраторы доходов районного бюджета*

000 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

000 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Иные доходы районного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов районного бюджета
в пределах их компетенции*

0 20000000000000000 Безвозмездные поступления 1 ’2

* Номер кода администратора поступлений соответствует коду главных администраторов, которые могут осуществлять администрирование в пределах 
своей компетенции,

1) В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района,

2) Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов 
доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.


